
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Riferimenti: Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it 
                      Giorgio Pulizzi, telefono: 0923599260, e-mail: giorgio.pulizzi@istruzione.it  

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

IL DIRIGENTE  

Visto  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 10/7/2025, concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA per gli 

aa.ss. 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 e, in particolare, l’articolo 14; 

Visto l’art. 57, comma 3, lettere a) e b), del CCNL del 18 gennaio 2024; 

Visto  il C.I.R. dell’U.S.R. Sicilia per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 del 04/08/2025 

concernente le utilizzazioni del personale scolastico; 

Visto il provvedimento prot. USPTP n. 14485 del 27/08/2025, con il quale è stata disposta la 

rettifica dell’attribuzione delle sedi di assegnazione provvisoria provinciale del personale 

ATA per l’a.s. 2025/26 limitatamente ai profili di Assistente tecnico e DSGA – Funzionario 

EQ; 

Vista la copertura dei posti vacanti e/o disponibili dei posti di DSGA – Funzionario EQ, effettuata 

al termine delle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale secondo 

quanto disposto dai provvedimenti sopra citati; 

Visto   il decreto prot. USPTP n. 14641 del 29/08/2025, con il quale sono state definite le sedi 

assegnate per le assegnazioni interprovinciali del personale A.T.A (DSGA, AA, AT, CS) per 

l’a.s. 2025/2026, disponendo altresì l’assegnazione della DSGA Brancaccio Elina presso 

l’Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 17 della 

legge 28 luglio 1999, n. 266 e all’art. 2 della legge 29 marzo 2001, n. 86; 

Vista  la nota della Dirigente scolastica dell’I.I.S. “G.B. Calvino – S. Amico” di Trapani, prot. n. 

18914 del 10/9/2025, con cui la ha comunicato la disponibilità del posto di DSGA – 

Funzionario EQ a decorrere dal 16/09/2025, alla luce della comunicazione relativa 

all’assenza dal servizio fino al 15/09/2025 della DSGA titolare presso il citato Istituto;  

Tenuto conto che la presenza di un D.S.G.A. in ciascuna scuola è condizione indispensabile per l’adozione 

di tutti gli atti amministrativo-contabili, per la regolare erogazione del servizio scolastico, 

nonché per la tutela della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Considerata  l’esigenza di dover coprire il posto di D.S.G.A. nella sede sopra indicata per l’a.s. 2025/26; 

  

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa, a decorrere dal 16/09/2025, il posto di D.S.G.A. – Funzionario EQ presso l’I.I.S. 

“S. Calvino – G.B. Amico” di Trapani (cod. mecc. TPIS028009) è assegnato fino al 31/08/2026 alla sig.ra Elina 

Brancaccio. 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

 

mailto:michela.modica6@istruzione.it
mailto:giorgio.pulizzi@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-09-10T17:56:30+0200
	Davide Nugnes


		2025-09-10T19:21:04+0200
	protocollo




